Governo do Estado de Roraima
Controladoria Geral do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
AVISO DISPENSA LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 001/2025 – COM BASE NO INCISO II, DO ART. 75, DA
LEI N°. 14.133/2021.

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 75, INCISO II, DA LEI Nº 14.133/2021.
A CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO DE RORAIMA - CGE/RR, com sede na Avenida Ville Roy,
nº. 5249 - Bairro São Pedro – Boa Vista - Roraima, CEP: 69.306-405, neste ato representada por seu
Controlador-Geral do Estado de Roraima, o Senhor REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS, nomeado
através do Decreto nº 09- P, de 2 de janeiro de 2024, nos termos do artigo 75, inciso II combinado com seu
§3º, da Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, tem a intenção de realizar Dispensa de Licitação,
conforme especificado abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND QTD

1

Contratação de empresa para lançamento de fibra óptica de 12 FO, com elaboração
de projeto, liberação nos órgãos competentes e mudança do rack de equipamento com
o intuito de interligar as novas instalações da Controladoria Geral do Estado -
CGE/RR ao anel do governo (RMP).

1.1 Lançamento de Fibra Óptica fibra óptica de 12 FO M 600

1.2 Instalação de DIO PÇ 1

1.3 Inserir o cabo de fibra óptica na caixa de Emenda rede RMP PÇ 1

1.4 Cabo de fibra óptica AS-80-12 FO M 600

1.5 Fusão em Fibra Óptica PÇ 8

1.6 Retirada de Rack 15U e Instalação PÇ 1

1.7 Elaboração de projeto em DWG UND 1

1.8 Solicitação de autorização nos órgãos competentes (CREA / Concessionário de
Energia). UND 1

Considerando o exposto e a intenção de realização da dispensa de licitação para a contratação direta do
objeto acima especificado, a Controladoria-Geral do Estado de Roraima, TORNA PÚBLICO o interesse da
Administração em obter propostas de eventuais interessados pelo prazo de 3 (três) dias úteis a contar dessa
publicação.
A manifestação de interesse e proposta de preços devem ser enviadas para o e-
mail: ugam@cge.rr.gov.br contendo os valores unitário e total, bem como. Além disso, devendo conter as
seguintes informações: Razão Social, CNPJ, Endereço Físico, Endereço de E-mail, Dados Bancários
e Telefone para Contato, validade da proposta de no mínimo 90 (noventa) dias, datada e devidamente

https://sei.rr.gov.br/sei/cpl.iater.rr@gmail.com

assinada pelo Representante Legal. Deverão ainda ser encaminhado juntamente com a proposta, os
documentos constantes do subitem 7.3.2. e 7.3.3. do Termo de Referência.
O modelo de Proposta e Termo de Referência com as especificações do objeto está disponibilizado no
seguinte endereço eletrônico: www.cge.rr.gov.br.>ultimas notícias>aviso de dispensa de licitação.

Boa Vista/RR, 13 de fevereiro de 2025.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Controlador-Geral do Estado de Roraima
Decreto nº 09- P, de 2 de janeiro de 2024

Documento assinado eletronicamente por Regys Odlare Lima de Freitas, Controlador-Geral do
Estado, em 13/02/2025, às 12:33, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando
o código verificador 16299293 e o código CRC 860580C6.

13105.000985/2024.22 16299293v1

https://sei.rr.gov.br/autenticar